МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 мая 2011 года              № 153

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 23.06.2006 № 47
«О Положении о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом Рыбинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 23
Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом Рыбинского муниципального района, утвержденное решением
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 23 июня 2006 года № 47,
следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.2. слова «, порядок принятия решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Рыбинского муниципального
района» исключить.

1.2. В подпункте 5.2.12. пункта 5.2. слова «и учреждений» исключить.
1.3.  Подпункт 5.4.2. пункта 5.4. признать утратившим силу.
1.4.  Пункт 8.2.изложить в следующей редакции: «8.2. От имени Рыбинского

муниципального района учредителем муниципальных унитарных предприятий с
использованием муниципального имущества выступает администрация Рыбинского
муниципального района в лице Управления недвижимости, строительства и инвестиций
администрации Рыбинского муниципального района.».

1.5.  Пункт 8.3. признать утратившим силу.
1.6.  Пункт 8.4. изложить в следующей редакции: «8.4. Порядок принятия решений

о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий
устанавливается Муниципальным Советом Рыбинского муниципального района,
муниципальных учреждений — администрацией Рыбинского муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).

Глава Рыбинского
муниципального района             А.Н.Китаев